94 APÊNDICE N.o 146 — II SÉRIE — N.o 214 — 8 de Novembro de 2005

JUNTA DE FREGUESIA DA VENTEIRA

Aviso n.o 7495/2005 (2.a série) — AP. — Contratos de trabalho
a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos torna-se público
que foram celebrados, ao abrigo da alínea h), n.o 1, do artigo 9.o
e do n.o 4 da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, contratos de trabalho
a termo resolutivo certo, pelo período de um ano, com início a 15
de Setembro de 2005, com os seguintes trabalhadores:

Ana Patrícia de Matos Nunes Fernandes, técnica profissional de
secretariado;

Valério Romão, impressor de artes gráficas.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

28 de Setembro de 2005. — O Presidente, Vítor Gonçalves.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA

Aviso n.o 7496/2005 (2.a série) — AP. — Em conformidade com
a alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, aplicável à administração local por força do artigo 1.o
do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, se faz público que
pelos meus despachos n.os 90/CA/2005 e 91/CA/2005, de 21 de Setem-
bro, foi autorizada (nos termos do artigo 2.o, n.o 1, e artigo 10.o,
n.o 2, da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, e do artigo 140.o, n.o 2,
da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto) a renovação pelo período de
um ano, dos contratos de trabalho a termo resolutivo certo, celebrados
com Irina Maria Coelho Revés, técnica superior estagiária e Bruno
Isac Morais, leitor cobrador de consumos, respectivamente.

As referidas renovações terão início em 2 e 3 de Novembro de
2005, respectivamente.

27 de Setembro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Henrique Rosa Carreiras.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DO HEROÍSMO

Aviso n.o 7497/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
torna-se público que o conselho de administração destes Serviços
Municipalizados deliberou na reunião de 11 de Agosto renovar os
contratos de trabalho com José Eliseu Mendes Costa e Sara Cristina
da Costa Nunes Dias, com início em 1 de Setembro de 2005, pelo
período de seis meses e três meses, respectivamente, e ambos na
categoria de técnico superior de 2.a classe.

15 de Setembro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Luís Elmiro Carreira Mendes.

Aviso n.o 7498/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
torna-se público que o conselho de administração destes Serviços
Municipalizados deliberou na sua reunião de 3 de Junho de 2004
renovar por mais dois anos os contratos de trabalho de João Fernando
Toste Miranda, Ivo Manuel Pires Ribeiro e Paulo Alexandre Pires
Ribeiro na categoria de cantoneiro de limpeza e de Amílcar Toste
Ferreira na categoria de condutor de máquinas pesadas e veículos
especiais, todos com início em 1 de Agosto de 2004.

7 de Outubro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Luís Elmiro Carreira Mendes.

Aviso n.o 7499/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
torna-se público que o conselho de administração destes Serviços
Municipalizados deliberou na sua reunião de 11 de Outubro de 2004
renovar por mais um ano e meio o contrato de trabalho de Helénio
Miguel Martins Melo, na categoria de técnico profissional de 2.a classe,
área de ambiente, com início em 15 de Novembro de 2004.

7 de Outubro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Luís Elmiro Carreira Mendes.

Aviso n.o 7500/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que o conselho de administração destes Serviços
Municipalizados deliberou na sua reunião de 16 de Junho de 2005
renovar por mais seis meses os contratos de trabalho de João Victor
Evangelho Faria, Célio Henrique Toste de Castro, Nuno Rodrigo

Leonardo Borges e Sérgio Bruno Castro Silva, com a categoria de
auxiliar de serviços gerais, com início em 17 de Julho de 2005.

10 de Outubro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Luís Elmiro Carreira Mendes.

Aviso n.o 7501/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que o conselho de administração destes Serviços
Municipalizados deliberou na sua reunião de 28 de Julho de 2005
renovar por mais um ano o contrato de trabalho de António Manuel
Goulart Rodrigues na categoria de mecânico de automóveis, com
início em 14 de Agosto de 2005.

10 de Outubro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Luís Elmiro Carreira Mendes.

Aviso n.o 7502/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
torna-se público que o conselho de administração destes Serviços
Municipalizados deliberou, na sua reunião de 5 de Maio de 2005,
renovar por mais um ano o contrato de trabalho de João Manuel
Freitas Leonardo na categoria de auxiliar técnico de análises, com
início a 3 de Junho de 2005.

10 de Outubro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Luís Elmiro Carreira Mendes.

Aviso n.o 7503/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
torna-se público que o conselho de administração destes Serviços
Municipalizados deliberou, na sua reunião de 5 de Maio de 2005,
renovar por mais dois anos os contratos de trabalho de Francisco
Gabriel Pereira Silva, Luís Carlos Costa Ferreira, Emanuel Augusto
Costa Parreira e Abel Manuel Aguiar Rodrigues na categoria de can-
toneiro de limpeza e com início a 24 de Maio de 2005.

10 de Outubro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Luís Elmiro Carreira Mendes.

Aviso n.o 7504/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
torna-se público que o conselho de administração destes Serviços
Municipalizados deliberou, na sua reunião de 22 de Setembro de
2005, renovar por mais um ano e meio os contratos de trabalho de
António Manuel Branco Pereira, com início a 26 de Outubro de 2005,
e de João Filipe Rocha Vieira, com início a 19 de Outubro de 2005,
ambos na categoria de varejador.

10 de Outubro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Luís Elmiro Carreira Mendes.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso n.o 7505/2005 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
disposto no artigo 93.o e seguintes do Decreto-Lei n.o 100/99, de
31 de Março, torna-se público que a lista de antiguidades referente
ao ano de 2004, aprovada em conselho de administração, na sua reu-
nião de 20 de Setembro de 2005, encontra-se afixada nos locais de
trabalho, para consulta do respectivo pessoal.

Nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do citado diploma, o prazo
de reclamação é de 30 dias a contar da publicação do presente aviso
no Diário da República.

No cálculo da antiguidade foram respeitadas as regras de contagem
de tempo referidas no Decreto-Lei n.o 404-A/98, de 18 de Dezembro,
aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 412-A/98, de 30
de Dezembro.

26 de Setembro de 2005. — O Director-Delegado, Mário Rui Fer-
reira Monteiro.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE OVAR

Aviso n.o 7506/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, por despacho do conselho de administração
de 12 de Setembro de 2005, foi autorizada a celebração de contrato
de trabalho a termo resolutivo certo, pelo período de seis meses,
na categoria de leitor cobrador de consumos, índice 175, escalão 1,
com António José Sousa Resende. (Isento de fiscalização prévia do
Tribunal de Contas.)

4 de Outubro de 2005. — A Directora-Delegada, Ana Maria
Adrego.